
Koaliční smlouva 2022-2026Stránka 1 z 7

KOALIČNÍ SMLOUVA
mezi hnutím ANO 2011, koalicí SPOLU a Českou pirátskou stranouv rámci Zastupitelstva statutárního města Ostravy na volební období 2022 – 2026

uzavřená na základě výsledků voleb do Zastupitelstva statutárního města Ostravy („Zastupitelstvo“),
které se uskutečnily 23. – 24. října 2022, mezi těmito stranami:

ANO 2011
Zastoupeno: Tomáš Macura, Zuzana Bajgarová, Kateřina Šebestová, Lucie Baránková Vilamová,
Ondřej Němeček, Markéta Langrová, Richard Vereš, Martin Bednář, Karel Malík, Hana Tichánková,
Miroslav Otisk, Dagmar Macháčková, Petr Veselka, Jiří Vávra, Martin Kret, Margareta Michopulu,
Ondřej Slíva, Zdeněk Rodek, Jaroslav Trnovec, Tomáš Gemela, Maxim Pachomov
(dále jen „ANO“, na straně jedné)

a

Koalice SPOLU
Zastoupená: Zbyněk Pražák, Jan Dohnal, Michal Hořínek, Miroslav Svozil, Petr Psotka, Radana
Zapletalová, Regina Gogelová, Vladimír Cigánek, František Kolařík
(dále jen „SPOLU“, na straně třetí)

a

Česká pirátská strana
Zastoupená: Andrea Hoffmannová, David Witosz, Rostislav Řeha,
(dále jen „Piráti“, na straně druhé)

Čl. I.
Prohlášení

Smluvní strany, vědomy si své velké odpovědnosti za další rozvoj statutárního města Ostravy
a odpovědnosti vůči občanům, uzavírají mezi sebou tuto smlouvu vycházející z politiky otevřenosti,
informovanosti a spolupráce s cílem zajištění prosperity a rozvoje statutárního města Ostravy. Smluvní
strany se zavazují usilovat o zachování životní úrovně občanů a vytváření podmínek pro harmonický
rozvoj života obyvatel všech generací.



Koaliční smlouva 2022-2026Stránka 2 z 7

Čl. II.
Programová část

1. Smluvní strany se dohodly na těchto prioritních programových bodech:

A. Realizace Strategického plánu rozvoje města Ostravy na období 2017 - 2023 (fajnOVA),
příprava strategického plánu pro navazující období 2024 – 2030 a jeho následné plnění,

B. Pomoc občanům města Ostravy a neziskovým organizacím při řešení energetické a
ekonomické krize,

C. Podpora realizace strategických projektů města jako jsou např. Severní spoj a Prodloužená
Místecká, Koncertní sál a rekonstrukce DKMO, Domov pro seniory Hulváky a další,

D. Trvalá péče o ochranu a zlepšování životního prostředí, zejména pak zvyšování kvality
ovzduší, odstraňování starých ekologických zátěží, adaptační opatření na klimatické změny,

E. Rozšíření bytového fondu města, včetně výstavby nového rezidenčního bydlení, zejména
dostupného nájemního bydlení pro seniory a mladé rodiny s dětmi,

F. Ponechání Městské nemocnice Ostrava v majetku města a její systematická modernizace na
základě schváleného generelu rozvoje,

G. Otevřená radnice občanům, zvýšení informovanosti občanů, transparentní a hospodárný chod
úřadu i městských společností a organizací,

H. Rozvoj moderní, bezpečné a ekologické hromadné dopravy, podpora cyklodopravy a dalších
ekologických forem individuální dopravy,

I. Podpora kultury, komunitního a spolkového života, podnikání a vzdělanosti
J. Koncepční plánování rozvoje města v úzké spolupráci sPodpora a rozvoj Městskýmého

ateliéremu prostorového plánování a architektury, zlepšování veřejného prostoru jako
odborného a nezávislého koncepční pracoviště Ostravy v oblasti architektury, urbanismu a
tvorby městaa zvyšování urbanistické kvality města s orientací na přednostní využití
stávajících proluk a brownfieldů .

K. Zvyšování bezpečnosti ve městě, zabránění vzniku nových a řešení stávajících sociálně
problematických lokalit,

L. Podpora sportu a zdravého životního stylu, budování sportovní infrastruktury pro veřejnostzón
sportu a odpočinku

2. Podrobné rozpracování programových priorit bude obsaženo v Programovém prohlášení Rady
statutárního města Ostravy („Rada“).



Koaliční smlouva 2022-2026Stránka 3 z 7

Čl. III.
Principy spolupráce

1. Smluvní strany staví své vztahy na vzájemné důvěře, respektu, politické rovnosti a spolupráci.

2. V bodech určených touto smlouvou anebo v případech určených v průběhu volebního období
jednou ze stran bude povinností stran jednat konsensuálním způsobem k dosažení přijatelného
řešení.

3. Strany se zavazují, že v případě jakéhokoli sporu projednají takový spor v dohodovacím řízení
předsedové politických klubů jednotlivých smluvních stran v Zastupitelstvu nebo jimi pověření
zástupci. Jednání svolává na návrh jedné ze smluvních stran primátor statutárního města Ostravy.

4. V případě, kdy bude zřejmé, že by jedna z koaličních stran mohla být při rozhodování o konkrétní
záležitosti v některém z orgánů města přehlasována, a to buďto ostatními koaličními stranami (v
radě města) nebo za aktivního přispění některého ze subjektů, který koalici netvoří (v
zastupitelstvu města), účastníci této smlouvy se zavazují postupovat takto:
Před rozhodováním o příslušné věci bude koaliční strana, která nesouhlasí s většinovým názorem
požádána o vyjádření, zda-li předmětnou záležitost považuje za podstatnou či nikoliv.
V případě, kdy oslovené subjekty sdělí, že projednávanou záležitost za podstatnou nepovažují,
tato může být dále projednána v orgánech města a bude o ní rozhodnuto.
V případě, kdy alespoň dvě z oslovených koaličních stran shodně sdělí ostatním, že
projednávanou záležitost považují za podstatnou, nebude tato dále předložena k rozhodnutí
orgánům města. Koaliční partneři bez zbytečného odkladu zahájí věcné jednání za účelem
dosažení shody v předmětné záležitosti. Jednání o dosažení shody mohou trvat nejdéle dva
kalendářní měsíce. V průběhu těchto jednání může být:

a) dosaženo shody na řešení;
b) strany, které vyslovily nesouhlas s návrhem, prohlásí, že na dosažení shody dále netrvají;
c) shoda na řešení nebude nalezena.



Koaliční smlouva 2022-2026Stránka 4 z 7

V případech uvedených pod body a) a b) výše bude předmětná záležitost projednána v orgánech
města a bude o ní rozhodnuto.

V případě uvedeném pod písm. c) nebude o věci dále jednáno, za podmínky, nebude-li absencí
rozhodnutí v dané věci městu hrozit vznik škody.

Čl. IV.
Složení Rady

1. Rada bude mít 11 členů a bude obsazena následovně:
 ANO:o Tomáš Macura, primátor – uvolněná funkceo Zuzana Bajgarová, náměstkyně primátora – uvolněná funkceo Kateřina Šebestová, náměstkyně primátora – uvolněná funkceo Karel Malík, náměstek primátora – uvolněná funkceo Miroslav Otisk, člen rady – neuvolněná funkceo Ondřej Němeček, člen rady– neuvolněná funkce

 SPOLU:o Jan Dohnal, náměstek primátora – uvolněná funkceo Zbyněk Pražák, náměstek primátora – uvolněná funkceo Miroslav Svozil, náměstek primátora – uvolněná funkceo Vladimír Cigánek, člen rady– neuvolněná funkce

 Piráti:o Andrea Hoffmannová, náměstkyně primátora – uvolněná funkce
2. Smluvní strany se dohodly, že členové Rady budou mít v gesci následující oblasti:

 Primátor Tomáš Macura /ANO/
- Odbor kancelář primátora
- Odbor interního auditu a kontroly
- Odbor legislativní a právní
- Odbor strategického rozvoje

 Náměstkyně primátora Zuzana Bajgarová /ANO/
- Odbor investiční
- O Odbor územního plánování a stavebního řadu



Koaliční smlouva 2022-2026Stránka 5 z 7

 Náměstkyně primátora Kateřina Šebestová /ANO/
- Odbor ochrany životního prostředí
- Odbor projektů IT služeb a outsourcingu
- Živnostenský úřad

 Náměstek primátora Karel Malík /ANO/
- Odbor veřejných zakázek
- Odbor majetkový

 Náměstek primátora Jan Dohnal /SPOLU/
- Odbor dopravy
- Odbor dopravně správních činností
- Odbor sportu

 Náměstek primátora Zbyněk Pražák /SPOLU/
- Odbor sociálních věcí a zdravotnictví

 Náměstek primátora Miroslav Svozil /SPOLU/
- Odbor financí a rozpočtu

 Náměstkyně primátora Andrea Hoffmannová /Piráti/
- Odbor školství
- Odbor kultury

 Člen rady Miroslav Otisk /ANO/ - bez portfeje
 Člen rady Vladimír Cigánek /SPOLU/ - bez portfeje
 Člen rady Ondřej Němeček /ANO/ - bez portfeje

3. Smluvní strany se dohodly, že struktura, působnost a obsazení jednotlivých výborů a komisí bude
stanovena na základě principů této dohody, principů programových priorit a principů
Programového prohlášení Rady statutárního města Ostravy.

Čl. V.
Procedurální část

1. Strany prohlašují, že neexistuje žádná neveřejná část této smlouvy.

2. Smluvní strany zveřejní tuto smlouvu v plném rozsahu na svých webových stránkách, resp. každá
ze stran dále podle svého uvážení.



Koaliční smlouva 2022-2026Stránka 6 z 7

Čl. VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena v šesti stejnopisech s platností originálu, přičemž každá strana obdrží
po dvou vyhotoveních.

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnými dodatky podepsanými předsedy
politických klubů všech smluvních stran.

3. Tato smlouva je platná dnem podpisu všech smluvních stran a účinná okamžikem schválení
příslušnými orgány a procesy jednotlivých smluvních stran.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla
uzavřena po vzájemné dohodě podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně,
nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek.

V Ostravě dne xx.9.2022

Za ANO 2011

------------------------------------Tomáš Macura

Za SPOLU

------------------------------------ ------------------------------ -----------------------------Jan Dohnal Zbyněk Pražák Petr Psotka



Koaliční smlouva 2022-2026Stránka 7 z 7

Za Piráty

------------------------------------Andrea Hoffmannová


